Чоf

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2019 j\o 268
г. Гулькевичи

О закреплении территорий за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями

муниципального образования Гулькевичский район

В целях реализации права всех граждан на общедоступность
дошкольного образования в муниципальном образовании Гулькевичский район,
в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», руководствуясь статьей 66 устава муниципального
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить территории за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального образования Гулькевичский
район на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 26 марта 2018 года
№ 237 «О закреплении территорий за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального образования Гулькевичский
район».

3. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Григоренко) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
А.Г. Прядко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального ot
Гулькевичский район А.А. Шишикин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Гулькевичский район
от 05.03.2019 № 268

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепляемых за муниципальными дошкольными

образовательными учреждениями муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

Закрепляемая
территория

1 2 3
1 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1
г. Гулькевичи муниципального

город Гулькевичи,
улицы: Красная, Степана Разина,
Луначарского, Московская, Горького,
Первомайская, Некрасова, Октябрьская,

образования Гулькевичский
район

Шевченко, Симонова, Островского,
Красноармейская, Ремесленная,
Дуси Сорокиной, Комсомольская,
Малиновского, Кубанская, Украинская,
Привокзальная,
переулок Школьный

2 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 2
г. Гулькевичи муниципальное^
образования Гулькевичский
район

город Гулькевичи,
улицы: Короткова, Красная,
Октябрьская, Чапаева, Шевченко,
Симонова, Степана Разина, Островского,
Некрасова, Московская, Горького,
Первомайская, Кирова

3 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 7
с. Майкопского
муниципального образования
Гулькевичский район

село Майкопское,
садоводческие товарищества «Отдых»,
«Весна», «Строитель», «Дружба»,
хутор Лебяжий,
хутор Черединовский

4 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 8
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский
район

город Гулькевичи,
улицы: Ленинградская, № 5, 7, 9, 11, 13,
15, 17, 19, Энергетиков, № 16, 8, 2, 16,
Волго-Донская, № 11а, 1 5 ,15а, 156,
Линейная, Пограничная, Пригородная,
Курганная, Декабристов

2

1 2 3
5 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 9
пос. Ботаника муниципального
образования Гулькевичский
район

поселок Ботаника,
хутор Мирный Пахарь

6 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 13
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский
район

город Гулькевичи,
улицы: Гагарина, Дуси Сорокиной,
Короткова, № 1 -  48, Максименко,
Набережная, № 26 -  61, Ореховая,
Советская, Чапаева (до улицы
Шевченко), Дружбы, Заречная (до улицы
Советской), Крылова, Малиновского,
Матросова, Симонова, № 1 -  18,
Свободы, Шевченко, Шоссейная,
Виноградная, Мирная, Полярная,
Рябиновая, Таманская, Уральская,
Невского, Жемчужная, Лесная,
Новгородская, Придорожная, Спокойная,
Широкая, Весенняя, Городская,
Новороссийская, Новоселов,
Севастопольская, Тополиная,
Центральная, Дальняя, Конечная,
Лазурная, Окружная, Розовая,
Чайковского, Янтарная,
переулки: Строительный, Цветущий,
Автомобилистов, Голубой, Дружный,
Красочный, Новый

7 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 14
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский
район

город Гулькевичи,
улицы: Лермонтова, Олимпийская,
Кавказская, Восточная, Содружества,
Пионерская

8 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 15
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский
район

город Гулькевичи,
улицы: Волго-Донская, № 14а, 146, 18,
20, 22, Ленинградская, № 21, 21а, 23, 25,
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, Станичная,
Стартовая, Столбовая, Трудовая,
Ростовская, Гранитная, Зимняя,
квартал Возрождения

9 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 16

город Гулькевичи,
улицы: Тимирязева, Мичурина,
Вильямса,

3

1 2 3
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский
район

переулок Офицерский

10 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 17
пос. Красносельского
муниципального образования
Гулькевичский район

поселок Красносельский

11 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 18
пос. Гирей муниципального
образования Гулькевичский
район

поселок Г ирей,
село Приозерное

12 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 19
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский
район

город Гулькевичи,
улицы: Бережного, Звездная, Заветная,
Жукова, Калинина, Космическая,
Кутузова, Ленина, Восточная,
Пионерская, 50 лет ВЛКСМ, Российская,
Ставропольская, Фестивальная,
Юбилейная, Курганная, Пригородная,
Прогресс, Полевая, Прохладная,
переулки: Грозовой, Липовый, Лунный,
Тенистый, Метеоритный, Орбитальный,
Радужный, Славный, Осенний,
Одесский, Дивный

13 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 20
пос. Кубань муниципального
образования Гулькевичский
район

поселок Кубань,
хутор Подлесный
«

14 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 21
пос. Мирного муниципального
образования Гулькевичский
район

поселок Мирный,
поселок Трудовой

15 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 22
пос. Урожайного
муниципального образования

поселок Урожайный,
поселок Дальний

1 2 3
Гулькевичский район

16 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 24
пос. Новоивановского
муниципального образования
Г улькевичский район

поселок Новоивановский

17 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 25
пос. Советского
муниципального образования
Гулькевичский район

поселок Советский

18 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 26

поселок Венцы,
хутор Духовской,
поселок Лесодача,

п. Венцы муниципального
образования Г улькевичский
район

поселок Заря,
поселок Первомайского Лесничества,
хутор Кравченко,
хутор Подлесный,
хутор Красная Поляна,
хутор Крупский

19 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 28
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский
район

город Гулькевичи,
улицы: Светлая, Нагорная, Вишневая,
Цветочная, Крестьянская, Спортивная,
Плодовая, Ключевая, Солнечная,
Демократическая

20 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 29 '
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский
район

город Гулькевичи,
улицы: Мира, Кочубея, Заречная,
№ 108 -  259, Чернышевского, Рябиновая,
45 лет Победы, Чехова, Энтузиастов,
Коммунистическая, Суворова, Луговая,
Буденного, Сочинская, Мостовая,
Королева, Есенина, Коммунаров,
Южная, Веселая, Лазуненко, Чапаева,
переулки: Чехова, Новый

21 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 30
пос. Комсомольского
муниципального образования
Гулькевичский район

поселок Комсомольский

22 Муниципальное бюджетное хутор Тельман,

5

1 2 3
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 31
х. Тельман муниципального
образования Гулькевичский
район

хутор Самойлов

23 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 35
с. Отрадо-Ольгинского
муниципального образования
Гулькевичский район

село Отрадо-Ольгинское

24 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 38
с. Отрадо-Кубанского
муниципального образования
Гулькевичский район

село Отрадо-Кубанское,
хутор Прогресс,
хутор Старомавринский

25 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 39
с. Соколовского
муниципального образования
Гулькевичский район

село Соколовское,
хутор Новопавловской,
хутор Машевский,
хутор Петровский,
хутор Алексеевский

26 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 42
с. Николенского
муниципального образования
Гулькевичский район

село Николенское,
хутор Булгаков,
хутор Орлов,
хутор Лебедев,
хутор Вербовый,
хутор Ивлев

27 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 47
х. Тысячного муниципального
образования Гулькевичский
район

хутор Тысячный,
хутор Воздвиженский,
хутор Братский

28 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 48
с. Пушкинского
муниципального образования
Гулькевичский район

село Пушкинское

29 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 49

хутор Чаплыгин,
хутор Старогермановский,
хутор Зеленчук,

6

1 2 3
х. Чаплыгин муниципального
образования Г улькевичский
район

хутор Зарьков

30 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 50
с. Новоукраинского
муниципального образования
Г улькевичский район

село Новоукраинское

31 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 52
г. Гулькевичи муниципального
образования Г улькевичский
район

город Г улькевичи,
Западный микрорайон,
улицы: Садовая, 8 Марта, Короткова,
Октябрьская, Мира, Речная, Шполянская,
Суворова, Кирова, Северная, Гоголя,
Вольная, Западная, Симонова,
переулок Вишневый

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Г улькевичский район О.А. Андреева